
Il Responsabile del procedimento: Giosuè Marino -Marta Sicoli 

Il Responsabile dell’Istruttoria:  

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 
 

 

  
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
   Nadia Longo 

 
 

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

  Sito internet: www.istruzione.calabria.it   

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 297 del 16 aprile 1994;  

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale del 23 febbraio 2009, n. 21;  

VISTA la nota prot. n. 55934 del 19.04.2024, con la quale il Ministero dell’Istruzione e del 

Merito, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione, Direzione 

Generale per il personale scolastico, Ufficio V, ha autorizzato l’indizione dei concorsi 

per soli titoli per i profili professionali delle ex Aree A e B del personale ATA, ai sensi 

dell’art. 554 del D.lgs. n. 297/1994 e dell’O.M. n. 21/2009, finalizzati alla costituzione 

delle graduatorie provinciali permanenti per l’a.s. 2024/2025; VISTA la nota 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria, Direzione Generale, Ufficio I, recante 

prot. n. 11503 del 09.05.2024, avente ad oggetto la trasmissione dei bandi relativi ai 

concorsi per titoli per l’accesso ai ruoli provinciali del personale A.T.A. per l’a.s. 

2024/2025; 

VISTA  la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria, Direzione Generale, Ufficio I, 

recante prot. n. 11503 del 09.05.2024, avente ad oggetto la trasmissione dei bandi 

relativi ai concorsi per titoli per l’accesso ai ruoli provinciali del personale A.T.A. per 

l’a.s. 2024/2025; 

VISTI i decreti del Direttore Generale dell’U.S.R. Calabria con i quali, in data 09.05.2024, 

sono stati banditi i concorsi per titoli per l’aggiornamento e l’integrazione delle 

graduatorie permanenti provinciali per i seguenti profili del personale ATA: 

• decreto prot. n. AOODRCAL0011482 del 09.05.2024 per il profilo di 

assistente amministrativo;        

 • decreto prot. n. AOODRCAL0011483 del 09.05.2024 per il profilo di 

assistente tecnico;         

  • decreto prot. n. AOODRCAL0011484 del 09.05.2024 per il profilo di 

collaboratore scolastico;        

 • decreto prot. n. AOODRCAL0011485 del 09.05.2024 per il profilo di 

cuoco;           

 • decreto prot. n. AOODRCAL0011486 del 09.05.2024 per il profilo di 

guardarobiere;          

  • decreto prot. n. AOODRCAL0011487 del 09/05/2024 per il profilo di 

infermiere;          

  • decreto prot. n. AOODRCAL0011488 del 09/05/2024 per il profilo di 

operatore dei servizi agrari; 

VISTO  il proprio provvedimento, recante prot. n. 9761 del 27.06,2024, con il quale è stata 

costituita un’unica Commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 10 dell’O.M. n. 21/2009 e 

per tutti i profili professionali di interesse; 
 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


Il Responsabile del procedimento: Giosuè Marino -Marta Sicoli 

Il Responsabile dell’Istruttoria:  

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 
 

 

  
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
   Nadia Longo 

 
 

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

  Sito internet: www.istruzione.calabria.it   

VISTO  il decreto di questo Ufficio, prot. n.11291 del 23.07.2024, di integrazione della 

composizione della Commissione giudicatrice sopra menzionata, con la nomina del 

sostituto dimissionario; 

VISTI   gli esiti dei lavori della Commissione giudicatrice di cui all’art. 10 dell’O.M. n. 

21/2009; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 11609 del 30.07.2024, con il quale è stata disposta 

l’esclusione dalle procedure concorsuali per gli aspiranti non in possesso dei requisiti di 

ammissione; 

VISTO  il proprio atto, prot. n. 11608 del 30.07.2024, con il quale sono state pubblicate, in via 

provvisoria, le graduatorie dei concorsi sopra citati; 

ESAMINATI da parte della predetta Commissione i reclami pervenuti a questo Ufficio; 

RITENUTO  di dover approvare le graduatorie in via definitiva, ai sensi dell’art. 12, comma 2, 

dell’O.M. n. 21/2009; 

DECRETA 

 

Art. 1)  Sono approvate, in data odierna, le graduatorie definitive, valide per l’anno scolastico 

2024/2025, dei concorsi per soli titoli per l’accesso ai ruoli provinciali delle ex Aree A e 

B del personale ATA, per i profili professionali di addetto alle aziende agrarie, 

assistente amministrativo, assistente tecnico, cuoco, infermiere e collaboratore 

scolastico, degli istituti e scuole di istruzione primaria, secondaria, degli istituti d’arte, 

dei licei artistici, delle istituzioni educative e delle scuole speciali statali, ai sensi 

dell’art. 554 del decreto legislativo n. 297 del 16.04.1994. 

 

Art. 2)  Tutti i candidati sono ammessi con riserva. L’Amministrazione può disporre in ogni 

momento l’esclusione dei candidati che non risultino in possesso dei requisiti prescritti 

o per i quali sia accertata la non corrispondenza al vero delle dichiarazioni o la 

produzione di documentazioni false; 

 

Art.3)  Avverso le suindicate graduatorie sono esperibili i rimedi giurisdizionali ed 

amministrativi previsti dall’ordinamento giuridico vigente. 

 

Il DIRIGENTE 
 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria  

DIREZIONE GENERALE  

CATANZARO  

Al Sito Istituzionale  

 

        

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2024-08-19T09:27:45+0000
	GIANNICOLA LOREDANA


		2024-08-19T11:38:45+0200
	protocollo




